

**Grant Thornton**  
Godkendt  
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45  
2100 København Ø  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

# **HM-FINANS ApS**

**Zeniavej 6, 2630 Taastrup**

**CVR-nr. 45 09 24 10**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. juli 2024.

---

**Jørn Mølgaard Hansen**  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	HM-FINANS ApS Zeniavej 6 2630 Taastrup
	CVR-nr.: 45 09 24 10 Stiftet: 10. december 1975 Hjemsted: Høje-Taastrup Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Jørn Mølgaard Hansen
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
<b>Bankforbindelse</b>	Nordea Bank Danmark A/S, Grønjordsvej 10, 0900 København C
<b>Advokatforbindelse</b>	Advokatfirmaet Ternstrøm, Hovedgaden 423, 2640 Hedehusene
<b>Dattervirksomhed</b>	JMH Ejendomme ApS, Høje-Taastrup

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af investeringsvirksomhed, herunder som holdingselskab.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttotab udgør -164.137 kr. mod -196.161 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.440.345 kr. mod -4.213.413 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som værende som forventet.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets udløb er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
<b>Bruttotab</b>	<b>-164.137</b>	<b>-196.161</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	43.049	-21.825
Indtægt af kapitalinteresse	137.069	169.486
Andre finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed	7.651	6.812
Andre finansielle indtægter	2.283.639	1.001.003
Nedskrivning af finansielle aktiver	0	-613.400
1 Øvrige finansielle omkostninger	-223.176	-4.643.809
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.084.095</b>	<b>-4.297.894</b>
2 Skat af årets resultat	356.250	84.481
<b>Årets resultat</b>	<b>2.440.345</b>	<b>-4.213.413</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	137.069	169.486
Udbytte for regnskabsåret	122.000	117.800
Overføres til overført resultat	2.181.276	0
Disponeret fra overført resultat	0	-4.500.699
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.440.345</b>	<b>-4.213.413</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	1.442.245	1.399.196
4 Kapitalinteresse	666.555	529.486
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.108.800</u>	<u>1.928.682</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>2.108.800</u></b>	<b><u>1.928.682</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	135.902	128.250
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	1.093.335	76.585
Udsudte skatteaktiver	339.486	0
Tilgodehavende selskabsskat	421.292	230.036
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	16.764	0
Tilgodehavender i alt	<u>2.006.779</u>	<u>434.871</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	21.621.636	19.809.719
Værdipapirer i alt	<u>21.621.636</u>	<u>19.809.719</u>
Likvide beholdninger	88.012	10.598
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>23.716.427</u></b>	<b><u>20.255.188</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>25.825.227</u></b>	<b><u>22.183.870</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
7 Virksomhedskapital	300.000	300.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	306.555	169.486
8 Overført resultat	22.248.044	20.066.768
9 Foreslået udbytte for regnskabsåret	122.000	117.800
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>22.976.599</u></b>	<b><u>20.654.054</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	1.072.548	375.691
Leverandører af varer og tjenesteydelser	76.080	50.880
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	1.700.000	1.103.245
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.848.628</u>	<u>1.529.816</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>2.848.628</u></b>	<b><u>1.529.816</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>25.825.227</u></b>	<b><u>22.183.870</u></b>
<b>10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>11 Eventualposter</b>		

## Noter

---

	2023 kr.	2022 kr.
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	223.176	4.643.809
	<b>223.176</b>	<b>4.643.809</b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	-16.764	-84.502
Årets regulering af udskudt skat	-339.486	0
Regulering af tidligere års skat	0	21
	<b>-356.250</b>	<b>-84.481</b>
<b>3. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
Kostpris 1. januar 2023	2.270.000	2.270.000
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>2.270.000</b>	<b>2.270.000</b>
Opskrivninger primo 1. januar 2023	-870.804	-848.979
Korrektion af tidligere opskrivning	10.501	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	32.548	-21.825
<b>Opskrivninger 31. december 2023</b>	<b>-827.755</b>	<b>-870.804</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>1.442.245</b>	<b>1.399.196</b>

## Noter

---

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
<b>4. Kapitalinteresse</b>		
Anskaffelsessum, primo 1. januar 2023	360.000	0
Tilgang i årets løb	0	1.200.000
Afgang i årets løb	0	-840.000
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>360.000</b>	<b>360.000</b>
Opskrivninger 1. januar 2023	169.486	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	137.069	169.486
<b>Opskrivninger 31. december 2023</b>	<b>306.555</b>	<b>169.486</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>666.555</b>	<b>529.486</b>
<b>5. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Anskaffelsessum primo	613.400	613.400
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>613.400</b>	<b>613.400</b>
Nedskrivninger 1. januar 2023	-613.400	0
Årets nedskrivninger	0	-613.400
<b>Nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b>-613.400</b>	<b>-613.400</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>6. Andre tilgodehavender</b>		
Anskaffelsessum primo	2.700.000	2.700.000
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>2.700.000</b>	<b>2.700.000</b>
Nedskrivninger 1. januar 2023	-2.700.000	-2.700.000
<b>Nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b>-2.700.000</b>	<b>-2.700.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Noter

---

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
<b>7. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2023	300.000	300.000
	<b>300.000</b>	<b>300.000</b>
<b>8. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2023	20.066.768	24.567.467
Årets overførte overskud eller underskud	2.181.276	-4.500.699
	<b>22.248.044</b>	<b>20.066.768</b>
<b>9. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. januar 2023	117.800	114.000
Udloddet udbytte	-117.800	-114.000
Udbytte for regnskabsåret	122.000	117.800
	<b>122.000</b>	<b>117.800</b>

## 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

HM-Finans ApS har afgivet tilbagetrædelseserklæringer for tilgodehavender på i alt nom. 2.700.000 kr.

## 11. Eventualposter

### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.